<sup>105</sup> Algunos aspectos se perpetúan en ORÍGENES (*Hom. VIII in Jud. 4*: PG 12,983 CD): Nunc autem cum videamus quia et in primo signo ros cecidit super vellus lanac, in omni autem terra facta est siccitas, et in secundo super omnem terram cecidit ros, siccitas autem fuit in vellere, in quo et fiduciam accipit Gedeon quia Dominus in manu ejus saluum faciet Israel, videnda est huius mysterii ratio, de qua *memini etiam quendam ex praedecessoribus nostris in libellis suis*, vellus lanac populum dixisse Israel, reliquam autem terram reliquas gentes possuisse, et rorem qui cecidit super vellus, verbum dei esse, quod illi soli populo caelitus fuisset indultum. Supra solum namque Israel ros divinae Legis advenerat. Siccitatem autem habebant omnes gentes, quia nullus ei humor divini infundebatur eloqui. Secundi vero ratio signi in contrarium permutatur, in quo sit (Jud 6,39): 'Ut supra omnem terram ros descendat, supra vellus autem maneat siccitas', cuius rei talis quaedam ratio deprehenditur. Vide omnem hunc populum qui per omnem terram ex gentibus congregatus est, habentem nunc in se rorem divinum. Vide cum Moysi rore infundi, prophetarum litteris irrorari. Vide cum etiam in evangelico et apostolico humore viridantem; illud autem vellus, id est Judaicum populum, siccitatem et ariditatem verbi patietem, secundum quod scriptum est quia (Os 3,4) 'erunt Filii Israel multo tempore sine rege, sine propheta, non erit altare, neque hostia, neque sacrificium'. Intueris quanta apud illos siccitas permanet, quanta eis ariditas divino sermonis evenit. Haec quidem nobis, sicut fateri decet, ex maiorum labore collata sunt, verum quoniam etiam ex auditu verbo a sapientibus, sicut scriptum est, collaudare debemus, et adiacere ad illud, videamus quid etiam supraedificare possimus in talibus.

El rocío divino en Ireneo es el Espíritu Santo; en Orígenes, la Ley divina o el Verbo profético.

<sup>106</sup> Cf. III 17,3 (306,9ss): Non iam habituros eos (israelitas) a Deo Spiritum sanctum —sicut Esaias (5,6) ait: 'Et nubilum mandabo ne pluant super eam'—, in omni autem terra fieri ros, quod est Spiritus Dei, qui descendit in Dominum (sigue Is 11,2s)... quem ipsum iterum dedit Ecclesiae, in omnem terram mittens de caelis Paraclitum, uti et diabolum tanquam fulgur proiectum ait Dominus: quapropter necessarius nobis est ros Dei ut non eonburamur neque infructuosi efficiamur.—Véase K. SCHLÜTZ, *Isaias 11,2* (Münster i.W. 1932) 49ss. Todo va perfectamente calculado —abundancia de lluvia del Espíritu, rayo, rocío y humedad extendidos por toda la tierra— para traducir el fenómeno de Pentecostés como tormenta de grande lluvia.